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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Zdrowia na temat bezpieczeństwa lekowego w Polsce. Dostęp do 

terapii w ramach programów lekowych. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor,  

Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami, 

Komitet Farmaceutyczny Amerykańskiej Izby Handlowej: 

przewodniczący Jacek Graliński, 

Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego „Krajowi Producenci Leków”: 

wiceprezes zarządu Grzegorz Rychwalski, 

Federacja Przedsiębiorców Polskich: 

ekspert do spraw ochrony zdrowia Grzegorz Byszewski, 

ekspert do spraw ochrony zdrowia Wojciech Wiśniewski. 

 

Ad 1. 
 

 
Informację na temat bezpieczeństwa lekowego w Polsce oraz dostępu do terapii w ramach 

programów lekowych przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Maciej 

Miłkowski. Podkreślił, że wydatki na leki rosną systematycznie, a dotyczy to przede wszystkim 

leków przeznaczonych do programów lekowych. Zwiększa się także liczba pacjentów 

korzystających z tych programów – ze 150 tysięcy w 2012 r. do 211 tysięcy w 2022 r. 

Wiceminister zapewnił, że resort zdrowia przywiązuje dużą wagę do programów dotyczących 

leczenia onkologicznego, gdzie obserwuje się tendencję do obniżania cen leków. Pozytywnie 

ocenił realizację programów leków w leczeniu raka siatkówki, raka piersi, raka gruczołu 

krokowego, raku płuca czy stwardnienia rozsianego. Jako wyraźny wskazał też trend do 

przenoszenia leków onkologicznych z programów lekowych do chemioterapii. Stwierdził 

również, że NFZ systematycznie płaci 100% refundacji, jeżeli pacjent ma bezwzględne 

wskazania do przyjęcia danego leku. 



 

 

W trakcie dyskusji mówiono o możliwości skrócenia procesu wprowadzania nowego leku do 

programów lekowych i zwiększenia jego dostępności dla pacjentów, a także zapewnienia 

pacjentom leczenia w ramach programów lekowych jak najbliżej domu. W tym kontekście 

wyrażano obawy w związku z wejściem w życie procedowanej obecnie ustawy o Krajowej 

Sieci Onkologicznej, która według przedstawicieli strony społecznej spowoduje przesunięcie 

wykonywania tych świadczeń do dużych miast i specjalistycznych ośrodków onkologicznych. 
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